

ALGEMENE VOORWAARDEN LINS JURIDISCHE DIENSTVERLENING
Versie oktober 2017

Artikel 1: Lins Juridische Dienstverlening

Lins Juridische Dienstverlening is sinds 12 oktober 2017 ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69812802. Onder Lins Juridische Dienstverlening vallen tevens "Jurist voor Fokkers van Gezelschapsdieren" en "Maleta".

Artikel 2: Definities

In deze algemene voorwaarden wordt verstaan onder:

- a. Lins Juridische Dienstverlening: De eenmanszaak Lins Juridische Dienstverlening, bij de Kamer van Koophandel ingeschreven onder nummer 69812802, alsmede de handelsnamen "Jurist voor Fokkers van Gezelschapsdieren" en "Maleta".
- b. Cliënt: De contractspartij van Lins Juridische Dienstverlening. Een cliënt kan een particulier alsmede een bedrijf zijn.
- c. Honorarium: De financiële vergoeding die Lins Juridische Dienstverlening met de cliënt is overeengekomen voor de betreffende overeenkomst.
- d. Verschotten: de kosten die Lins Juridische Dienstverlening moet maken voor de uitvoering van de aan haar door cliënt verstrekte opdracht.

Artikel 3: Toepasselijkheid

Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op:

- a. Alle opdrachten die zijn verleend aan Lins Juridische Dienstverlening als bedoeld in artikel 2 onder a van deze voorwaarden alsmede op alle werkzaamheden die uit hoofde van de aan Lins Juridische Dienstverlening verleende opdracht worden verricht.
- b. Opdrachten waar – voor de uitvoering van de opdracht – door Lins Juridische Dienstverlening derden worden ingeschakeld.
- c. De aanvullende of vervolgoopdrachten van cliënt.

Artikel 4: Overeenkomst van opdracht

- a. De overeenkomst van opdracht komt tot stand door verstrekking van cliënt en aanvaarding van Lins Juridische Dienstverlening.
- b. Cliënt stemt in dat Lins Juridische Dienstverlening de overeenkomst onder haar verantwoordelijkheid laat uitvoeren door kantoor en zonodig derden hiervoor zal inschakelen.
- c. Alle overeenkomsten van opdracht worden door Lins Juridische Dienstverlening aanvaard met uitsluiting van artikel 7:404 en 7:407 lid 2 van het Burgerlijk Wetboek.
- d. Cliënt blijft zelf verantwoordelijk voor het naleven en op de hoogte houden van Lins Juridische Dienstverlening van termijnen die in stukken van derden zijn opgenomen.
- e. Cliënt blijft zelf verantwoordelijk voor het tijdig aanleveren bij Lins Juridische Dienstverlening van alle benodigde documenten en gegevens.
- f. Het dossier zal na betaling van de einddeclaratie vijf jaar door Lins Juridische Dienstverlening worden gearhiveerd en bewaard. Na het verstrijken van deze termijn zal het volledige dossier worden vernietigd en derhalve niet meer op te vragen zijn bij Lins Juridische Dienstverlening.

Artikel 5: Declaratie

- a. Voor de uitvoering van de overeenkomst van opdracht is de cliënt het honorarium, verschotten en omzetbelasting verschuldigd.
- b. Verrichte werkzaamheden kunnen periodiek dan wel bij beëindiging van de opdracht in rekening worden gebracht bij cliënt.
- c. Bij gebreke van een betaling is Lins Juridische Dienstverlening gerechtigd de werkzaamheden op te schorten dan wel te beëindigen.
- d. Lins Juridische Dienstverlening is gerechtigd kantoorkosten in rekening te brengen.
- e. Lins Juridische Dienstverlening is gerechtigd de betaling van een voorschot te verlangen van cliënt. Een ontvangen voorschot wordt verrekend met de einddeclaratie. Artikel 5 sub c van deze algemene voorwaarden is van overeenkomstige toepassing voor de betaling van een voorschot.

Artikel 6: Betaling

- a. Alleen overmaking dan wel contante betaling van het factuurbedrag aan Lins Juridische Dienstverlening leidt tot kwijting van cliënt.
- b. Betaling van een declaratie van Lins Juridische Dienstverlening dient te geschieden binnen 14 dagen na factuurdatum. Bij overschrijding van deze termijn is cliënt in verzuim en is een vertragingsrente gelijk aan de geldende wettelijke (handels)rente – als bedoeld in artikel 6:119 van het Burgerlijk Wetboek – verschuldigd.
- c. De wettelijke (handels)rente over het opeisbare bedrag zal worden berekend van het moment dat cliënt in verzuim is tot het moment van algehele voldoening van het verschuldigde bedrag. De kosten van een aanmaning bedragen €30,- exclusief omzetbelasting.
- d. Indien Lins Juridische Dienstverlening derden moet gaan inschakelen dan wel gerechtelijke maatregelen moet treffen om het te verschuldigde bedrag te innen, komen alle daarmee verbandhoudende kosten voor rekening van cliënt.

Artikel 7: Aansprakelijkheid

- a. De aansprakelijkheid van Lins Juridische Dienstverlening voor schade jegens cliënt, voortvloeiende uit of verbandhoudende met de uitvoering van de overeenkomst van opdracht, is steeds beperkt tot het bedrag dat in het desbetreffende geval door de afgesloten beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitgekeerd.
- b. Indien – om welke reden dan ook – de beroepsaansprakelijkheidsverzekering geen aanspraak geeft op een uitkering, is de aansprakelijkheid van Lins Juridische Dienstverlening in elk geval beperkt tot het in de desbetreffende kwestie in rekening gebracht honorarium.
- c. Bij het inschakelen van derden door Lins Juridische Dienstverlening, zal steeds de nodige zorgvuldigheid in acht worden genomen. Voor eventuele tekortkomingen van deze derden is Lins Juridische Dienstverlening echter niet aansprakelijk.
- d. Lins Juridische Dienstverlening bedingt bij deze dat elke overeenkomst van opdracht door cliënt tevens inhoudt eventuele aansprakelijkheidsbeperkingen van derden, mede namens cliënt te aanvaarden. Cliënt vrijwaart Lins Juridische Dienstverlening dan ook tegen alle aanspraken van derden – de redelijke kosten van juridische dienstverlening daaronder begrepen – die op enigerlei wijze samenhangen met of voortvloeien uit de werkzaamheden voor cliënt verricht.
- e. De aansprakelijkheidsbeperking geldt tevens voor het geval Lins Juridische Dienstverlening aansprakelijk is voor het niet deugdelijk functioneren van door Lins Juridische Dienstverlening bij de uitvoering van de overeenkomst gebruikte apparatuur, software, gegevensbestanden, registers of andere zaken, geen uitgezonderd.
- f. Lins Juridische Dienstverlening is niet aansprakelijk voor verlies, beschadiging of anderszins tenietgaan van bescheiden.
- g. Indien er sprake is van schade waarvoor Lins Juridische Dienstverlening aansprakelijk is, dan heeft Lins Juridische Dienstverlening te allen tijde het recht deze schade ongedaan te maken indien en voor zover dit mogelijk is.

Artikel 8: Toepasselijk recht

- a. Op de overeenkomst tussen Lins Juridische Dienstverlening en cliënt is het Nederlands recht van toepassing.
- b. Geschillen die voortvloeien uit de overeenkomst kunnen worden beslecht door de bevoegde Nederlandse rechter.